[image: image1.png]

 ДУМА СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Пятый созыв Тридцать первое заседание
Р Е Ш Е Н И Е

от 21.08.2014  № 320
р.п. Сосьва

О внесении изменений в Положение «О передаче в аренду объектов муниципального движимого имущества Сосьвинского городского округа», утвержденное решением Думы Сосьвинского городского округа
 от 16.06.2011 № 537 (в редакции решений Думы Сосьвинского городского округа от 21.07.2011 № 558, от 19.10.2011 № 590)
В связи с необходимостью увеличения поступления денежных средств в бюджет Сосьвинского городского округа, руководствуясь статьями 22, 45 Устава Сосьвинского городского округа, Дума Сосьвинского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О передаче в аренду объектов муниципального движимого имущества Сосьвинского городского округа», утвержденное решением Думы Сосьвинского городского округа от 16.06.2011 № 537 (в редакции решений Думы Сосьвинского городского округа от 21.07.2011 № 558, от 19.10.2011 № 590) (далее – Положение), следующее изменение:

1) подпункт 6.2. Положения изложить в следующей редакции:

«6.2. Расчет арендной платы по договорам аренды муниципального движимого имущества (за исключением транспорта) осуществляется по формуле:

ГАП = ГСАО х (1+СРЦБ), где:

ГАП – годовая арендная плата;
ГСАО – годовая сумма амортизационных отчислений;
СРЦБ – ставка рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации

Годовая сумма амортизационных отчислений определяется по формуле:

ГСАО = СО х ГНА, где:

СО – первоначальная или восстановительная стоимость Имущества;

ГНА – годовая норма амортизации.

Ежемесячная арендная плата = годовая арендная плата / 12 месяцев.

Ставка рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации определяется на момент заключения договора аренды, в случае передачи в аренду Имущества без проведения торгов или на момент опубликования информационного сообщения о торгах на право заключения договора аренды Имущества.»

2) подпункт 6.3 Положения изложить в следующей редакции:
«6.3 Расчет арендной платы по договорам аренды транспорта, передаваемого в аренду, осуществляется по формуле:

ГАП = СО х ГНА, где:

ГАП – годовая арендная плата;

СО – первоначальная или восстановительная стоимость Имущества;

ГНА – годовая норма амортизации

Ежемесячная арендная плата = годовая арендная плата / 12 месяцев.»

2. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Серовский рабочий» - «Муниципальный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Сосьвинского городского округа по экономике, бюджету, финансам, налогам и использованию природных ресурсов (П.Е. Пикалов).
Глава Сосьвинского

городского округа                                                                                                                           А.А. Сафонов